⁴⁶ Homo hæreticus Irreligiosorum dogmatum lin-
guam obaudit; at Ecclesiæ fideles nulla hanc atten-
tione dignantur. Dum autem hæreticus auscultat,
voluntatem suam demonstrat contra Dei sapientem
providentiam peccandi. — Ille improborum linguas
audit, qui iniquas ab eis suscipit meditationes, et
paria his agere satagit. Quibus homo justus dicitur
non attendere, seu visibilibus, seu invisibilibus; id
est, illorum consilia diutius mente non alere.

⁴⁷ Fidells, inquit, homo videbit rationes mundi
hujus, quas auctor tropice divitias appellavit. In-
credulus autem ne minimæ quidem rei rationem
cognoscet propter animæ suæ impuritatem. Quod
vero divitiæ animæ, agnitio Dei sit, Paulus docet
dicendo ⁴⁸: In omnibus divites facti estis, in omni
scientia et omni sapientia. Quod si quis ostendere
D velit non hunc esse hujus effati sensum, dicat sane
quomodo divitiis abundaverint illi, qui circueierunt
in melotis, in pellibus caprinis, afflicti, pressi, au-
gustiati ⁴⁹? Quomodo item homo incredulus obolum
non possidebit, cum reapse multi increduli lautis
divitiis affluant, reges inquam et principes mundi
hujus?

⁵⁰ Labia fidelia dicit bonas cogitationes. Vesano
tamen placebunt cogitationes malæ. Nam quæ par-
ticipatio justitiæ cum iniquitate? aut quæ commu-
nio lucis cum tenebris? nisi forte ille pœnitens pru-
dentiam fidemque receperit.

⁵¹ Justitia iniquitatem obruimus, temperantia
luxuriam, pariterque amore odinum, et liberalitate
avaritiam. Obruimus item humilitate superbiam, et

⁴³ v. 33. ⁴⁴ v. 2. ⁴⁵ v. 3. ⁴⁶ v. 4. ⁴⁷ v. 6. ⁴⁸ 1 Cor. 1, 5. ⁴⁹ Hebr. xi, 37. ⁵⁰ v. 7. ⁵¹ v. 9.

mansuetudine ferociam, quærentes spiritalem amicitiam, quæ sanctam Dei agnitionem significat. Et quidem apud Paulum ⁵² quidam dicuntur cives sanctorum facti, et habitatores supernæ Hierusalem, superædificati super fundamentum apostolorum et prophetarum.

⁵³ Domum animæ dicit hic corpus; vicissimque animam uentis domum. Item ipsa mens dicitur animæ oculus. Jam qui divinam scientiam ac sapientiam didicerit, et nihilominus se improbitati tradiderit, et pro bonis iniquos sermones protulerit, nec respiscere et saluari voluerit, ex ejus quidem corporali domo iniquitas improbitasque non discedet, sed in ea firmiter manent, ut suprema mala eveniant, quæ illi immobiliter hærebunt usque ad diem iræ Domini. — Fabricatum a Domino nobis corpus, domum hic appellat. Non movebitur autem dicit, pro : non abscedet a domo ejus ira et tribulatio, quæ per homines dæmonesque a Deo immittuntur adversus illum qui mala pro bonis reddidit benefico sibi homini. — Si qui mala pro malis retribuit, peccat; quanto magis qui mala pro bonis remuneratur, peccator est? Talis fuit in deserto Israel; cui Moyses in Deuteronomio aiebat : *Generatio prava atque perversa, hæcine Domino redditis* ⁵⁴?